



**MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS**

OBJETIVO: Contratação de empresa para prestar serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

ITEM	EMPRESAS	DESCRÇÃO	UND.	QT.	S. N. DA SILVA (SL SOLUÇÕES) CNPJ: 36.309.984/0001-49		ALDADA C HOLANDA (ALC HOLANDA) CNPJ: 41.554.999/0001-96		VALDEJANE PERES COELHO (AC SERVIÇOS CONCERTOS DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS) CNPJ: 35.183.981/0001-63	
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO: com troca de 02 resistência elétrica valor da unidade R\$ 390,00; total de R\$ 780,00.	SERVIÇO	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00
2		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO FOCO CIRÚRGICO: Com substituição de 05 lâmpadas de 12 watt por 55 watt valor da unidade R\$ 190,00; Total R\$ 950,00. Com substituição da bateria de energia 12 watt por 70 amperes valor R\$ 760,00.	SERVIÇO	1	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00	R\$ 1.925,00	R\$ 1.925,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO AUTOCLAVE DE BANCA DA MÉDIA: Com substituição de 02 resistência de 90° graus valor da unidade R\$ 490,00; total R\$ 980,00. Com substituição de 02 regulador de tensão 7808 valor da unidade R\$ 170,00; Total R\$ 340,00.	SERVIÇO	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.264,00	R\$ 1.264,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
4		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO FOCO CIRÚRGICO DE EMERGÊNCIA MÉDIO: Com substituição da bateria de emergência de 12 watt por 07 de amperes valor unidade R\$ 370,00; Total R\$ 370,00. Com substituição da lâmpada de led 12 por 55 valor unidade R\$ 130,00; Total R\$ 130,00.	SERVIÇO	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 535,00	R\$ 535,00
5		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL ALB 260HL.	SERVIÇO	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
6		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER TESTE FETAL IMÓVEL: Com substituição de 03 cabos de frequência valor da unidade R\$ 160,00; Total R\$ 480,00. Com substituição de 02 fones valor da unidade R\$ 85,00; Total R\$ 170,00.	SERVIÇO	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 705,00	R\$ 705,00	R\$ 705,00	R\$ 705,00
7		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL AGITADOR EV. 07 E: com substituição de 02 reguladores de velocidade panorâmico plus valor da unidade R\$ 230,00; Total R\$ 460,00.	SERVIÇO	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00
8		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL MACRO EV. 04:	SERVIÇO	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 510,00	R\$ 510,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00
9		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO BISTURI ELÉTRICO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO: Com substituição de 02 cabos de fazer procedimento cirúrgico valor da unidade R\$ 190,00; Total R\$ 380,00. Com substituição do transformador de frequência de baixa e alta tensão valor unitário R\$ 510,00; Total R\$ 510,00.	SERVIÇO	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
10		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO FOCO DE EMERGÊNCIA 01 LÂMPADA DE LED DE PE: Com troca de 02 lâmpadas de led 12 watt por 55 watt valor unitário R\$ 150,00; Valor Total R\$ 300,00.	SERVIÇO	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00

*[Handwritten signatures and initials]*



11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE LAVA ROUPA DE 50 KG. Com substituição de 05 resistências 380 watt por 90° graus valor unitário R\$ 490,00; Total R\$ 2.450,00.	SERVIÇO	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE LAVA ROUPA DE 25 KG (valor R\$ 500,00; Total R\$ 500,00). Com substituição de 07 correias grande 6040 valor unitário R\$ 135,00; Total R\$ 270,00. Com substituição de 02 correias pequenas 6510 valor unitário R\$ 105,00; Total R\$ 210,00.	SERVIÇO	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	1	R\$ 1.144,00	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM MESA DE PROCEDIMENTO CIRURGICO GRANDE.	SERVIÇO	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	1	R\$ 760,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE PASSAR ROUPA 50KG (CALANDRA); com troca de 01 resistência trifásico de 380 por 140° graus.	SERVIÇO	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	1	R\$ 890,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM MAQUINA DE CENTRIFUGAR ROUPA 25 KG.	SERVIÇO	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	1	R\$ 900,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM FOCO CIRURGICO GRANDE DE TETO FIXO 12 LÂMPADAS DE LED; Com substituição de 08 lâmpadas de 12 watt por 55 watt valor unitário R\$ 160,00; Total R\$ 1280,00. Com substituição da fonte de alimentação das lâmpadas de 12 watt de 220 para 12 watt valor unitário R\$ 700,00; Total R\$ 700,00.	SERVIÇO	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	1	R\$ 2.020,00	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 15.320,00</b>		<b>R\$ 16.018,00</b>	<b>R\$ 17.000,00</b>	<b>R\$ 17.000,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO ESTUVA DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO; com troca de 02 resistência elétrica valor da unidade R\$ 390,00; total de R\$ 780,00.	SERVIÇO	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO FOCO CIRURGICO; Com substituição de 05 lâmpadas de 12 watt por 55 watt valor da unidade R\$ 190,00; Total R\$ 950,00. Com substituição da bateria de energia 12 watt por 70 ampères valor R\$ 760,00.	SERVIÇO	1	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00	
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO AUTOCLAVE DE BANCADA MÉDIA; Com substituição de 02 resistência de 90° graus valor da unidade R\$ 490,00; total R\$ 980,00. Com substituição de 02 regulador de tensão 7808 valor da unidade R\$ 170,00; Total R\$ 340,00.	SERVIÇO	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO APARELHO FOCO CIRURGICO DE EMERGÊNCIA MÉDIO; Com substituição da bateria de emergência de 12 watt por 07 de ampères valor unidade R\$ 370,00; Total R\$ 370,00. Com substituição da lâmpada de led 12 por 55 valor unidade R\$ 130,00; Total R\$130,00.	SERVIÇO	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL ALB 260H.	SERVIÇO	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	

*[Handwritten signatures and initials]*



S. N. DA SILVA (SL SOLUÇÕES)					
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER TESTE FETAL MÓVEL: Com substituição de 03 cabos de frequência valor da unidade R\$ 160,00; Total R\$ 480,00. Com substituição de 02 fones valor da unidade R\$ 85,00; Total R\$ 170,00.	SERVIÇO	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL AGTADOR EV 07 E: com substituição de 02 reguladores de velocidade paivarâmico plus valor da unidade R\$ 230,00; Total R\$ 460,00.	SERVIÇO	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
8	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM APARELHO DE FAZER EXAME LABORATORIAL MACRO EV04.	SERVIÇO	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO BISTURI ELÉTRICO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO: Com substituição de 02 cabos de fazer procedimento cirurgico valor da unidade R\$ 190,00; Total R\$ 380,00. Com substituição do transformador de frequência de baixa e alta tensão valor unitário R\$ 510,00; Total R\$510,00	SERVIÇO	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHO FOCO DE EMERGÊNCIA DE LÂMPADA DE LED DE PÉ: Com troca de 02 lâmpadas de led 12 watt por 55 watt valor unitário R\$ 150,00; Valor Total R\$ 300,00.	SERVIÇO	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE LAVA ROUPA DE 50 KG. Com substituição de 05 resistências 380 watt por 90° graus valor unitário R\$ 490,00; Total R\$ 2.450,00.	SERVIÇO	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE LAVA ROUPA DE 25 KG (valor R\$ 500,00; Total R\$ 500,00). Com substituição de 02 correias grande 6040 valor unitário R\$ 135,00; Total R\$ 270,00. Com substituição de 02 correias pequenas 6510 valor unitário R\$ 105,00; Total R\$ 210,00.	SERVIÇO	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM MESA DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO GRANDE.	SERVIÇO	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE PASSAR ROUPA SIKG (CALANDRA): com troca de 01 resistência trifásico de 380 por 140° graus.	SERVIÇO	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM LUBRIFICAÇÃO EM MAQUINA DE CENTRIFUGAR ROUPA 25 KG.	SERVIÇO	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM FOCO CIRÚRGICO GRANDE DE TETO FIXO 12 LÂMPADAS DE LED: Com substituição de 08 lâmpadas de 12 watt por 55 watt valor unitário R\$ 160,00; Total R\$ 1280,00 Com substituição da fonte de alimentação das lâmpadas de 12 watt de 220 para 12 watt valor unitário R\$ 700,00; Total R\$ 700,00.	SERVIÇO	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 15.320,00</b>

Dom Pedro/MA, 02 de julho de 2021

  
 JOSÉ MANOEL DE ASSUNÇÃO  
 Presidente da Comissão  
 Elaborador

  
 ADEMIR ASSUNÇÃO RIBEIRO FILHO  
 Equipe de Apoio

  
 MARIA SHEILA SILVA AMORIM  
 Equipe de Apoio